
御宿小学校  学校だより 

令和 4 年 2 月 1 日 №12 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の千葉県の感染状況は、1 月に入ってから増加し、収束の兆し

がみえません。また、御宿町や近隣の市町村の感染状況も刻々と変化し予断を許さない状況

です。このようななか、先日は、急な引き渡しによる下校にもかかわらず、御理解御協力を

いただき、深く感謝申し上げます。休校明けの朝、子供たちがにこにこしながら「おはよう

ございます」と元気に挨拶してくれて、子供たちのこの笑顔を守りたいという思いを改めて

強くもちました。 

今後、学校としては、私たちができる感染症対策をしっかりと行い、子供たちが元気に過

ごせるように職員一丸となって取り組みます。引き続き御理解御協力をいただきたくお願い

いたします。 

さて、このような状況ですが、子供たちは、落ち着いて学習に取り組んでいて成長を感じ

ます。令和３年度も残り 2 か月。子供たちが「頭も心も体も元気な御宿っ子」に育つよう、

努めて参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

校内書初め展 1/１３・１４・１７・１８ 

 子供たちが一生懸命に書いた書初めを体

育館に展示し見ていただきました。およそ

５０名の皆さんにおいでいただき子供たち

も励みになったことと思います。ありがと

うございました。 

 

 

 

 

 

ミニバス・サッカー交流試合の中止 

 １月２１日（金）に予定していた、布施小学校との試合が中止になってしまいました。

６年生の代表から「試合をしたい」と申し出があったので計画したものでしたが、感染状

況が予断を許さない状況なので中止しました。残念です。 

子供たちの様子 



主な行事予定      
※各学年の下校時刻については、別紙配付の「行事・下校時刻予定」を御覧ください。 

１日（火） 

２日（水） 

８日（火） 

 

９日（水） 

１１日（金） 

１５日（火） 

 

１６日（水） 

 

１８日（金） 

２１日（月） 

 

２３日（水） 

２年歯磨き教室 中止 

クラブ活動 

学校公開日 中止 

６年薬物乱用防止教室 中止 

委員会活動 

祝日：建国記念の日 

体重測定（低） 

部活動開始 

体重測定（高） 

委員会活動・代表委員会 

全校朝会 

全校５校時日課 

集団下校１４:３０ 

祝日：天皇誕生日 

２４日（木） 

 

 

２５日（金） 

 

 

 

 

 

 

２日（水） 

３日（木） 

１８日（金） 

２４日（木） 

学力検査（国語・理科） 

全校５校時日課 

集団下校１５:００ 

学力検査 

（算数・社会・外国語） 

学校関係者評価委員会 

給食費引き落とし 

 

 

 

６年生を送る会 

地区児童会（班編成） 

卒業証書授与式 

修了式・給食最終日 

※2 月 1 日現在の予定です。今後の状況によっては変更・中止になる場合があります。 

 

 

●保護者の皆様には、日ごろから、お子様の検温や健康観察などを行っていただくとともに

感染防止に留意していただき感謝申し上げます。現在、千葉県の感染状況や御宿町はじめ

近隣市町村の感染状況を見ると予断を許さない状況です。引き続き検温・健康観察・健康

観察カードへの記入、押印をお願いいたします。特に月曜日に土曜日と日曜日の検温や健

康観察が記入されていない場合が見られます。お忙しい中大変だとは思いますが、御協力

いただきたくお願いいたします。 

●お子様に「発熱」や「風邪症状」等がある場合には、かかりつけの医療機関に電話で相談

したり受診したりするとともに、必ず学校に御連絡ください。 

●お子様や同居の家族が新型コロナウイルスに感染した場合や濃厚接触者と判断された場合

には、速やかに学校へ御連絡ください。 

●感染者等の個人を特定できる個人情報につきましては、学校としては公表いたしませんの

で御承知おきください。 

 

 

●２月８日（火）に予定されていた、学校公開日ですが、新型コロナウイルス感染症拡大防止

のため、今年度も中止せざるを得ない状況になってしまいました。子供たちが教室で落ち着

いて一生懸命学習している姿を見ていただく機会であったのに残念です。この状況が一刻も

早く終わってくれることを願っています。 

 


